БЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвёртый созыв – заседание сорок первое)

РЕШЕНИЕ

  29 ноября 2011 года                                        с. Берёзовка                                            № 143
О даче согласия на передачу органам местного самоуправления Уваровского района Тамбовской области осуществления части полномочий сельского поселения «Берёзовский сельсовет»
Заслушав и обсудив обоснование главы Берёзовского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий Берёзовского сельского Совета народных депутатов Уваровскому районному Совету народных депутатов, заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам,  налогообложению  земельной реформе и экологии сельского  Совета, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

Берёзовский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Дать согласие на передачу органам местного самоуправления Уваровского района Тамбовской области осуществление части полномочий сельского поселения «Берёзовский сельсовет» на срок с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года с возможностью дальнейшей пролонгации по следующим вопросам местного значения:

организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Заключить соглашение с администрацией Уваровского района о передаче ей осуществления части  своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогообложению, земельной реформе и экологии сельского Совета (Т.А.Борисова).

Глава сельсовета                                                                                  П.А.Румянцев